mercadorias comercializadas não se enquadram nas hipóteses previstas no Anexo Único do 
Convênio ICMS nº 109/09.  

Assegura que o Auto de Infração ora recorrido é flagrantemente ilegal e, de rigor, deve ser 
inteiramente anulado. Por conseguinte, a multa de R$5.752,12 (cinco mil setecentos e cinqüenta e 
dois reais e doze centavos) deve ser cancelada, face à ilegalidade apontada.  

Conclui que, diante de todo o exposto, demonstrada a insubsistência da decisão que negou 
seguimento à defesa administrativa apresentada pela ora Impugnante, por considerá-la